
PORTARIA Nº 082/2012/GBSES 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições 
legais e, 

CONSIDERANDO o Contrato Nº 085/2008/SES/MT firmado com a 
empresa Agilize Serviços de Entrega e Transporte Rodoviários Ltda 
ME, cujo objeto é o armazenamento (estocagem) e distribuição dos 
materiais de consumo e de expediente, sob a Gerência de Almoxarifado. 

CONSIDERANDO a análise e recomendações da Auditoria Geral do 
Estado conforme Orientação Técnica Nº 096/2012. 

CONSIDERANDO o que consta o Plano de Providências do Controle 
Interno – PPCI Nº 004/2012 da Unidade Setorial de Controle Interno da 
Secretaria de Estado de Saúde. 

Considerando o resultado dos trabalhos da Comissão constituída para 
realizar o Inventário Físico e Financeiro no estoque de Bens Patrimoniais 
de Consumo, através da Portaria Nº 164/2011/GBSES. 

R E S O L V E: 
Art. 1º Constituir Grupo de Trabalho com a finalidade de proceder a 

análise das Fichas dos Materiais de Consumo gerado pelo Sistema de 
Gestão Patrimonial – SIGPAT, na Gerência de Almoxarifado de Consumo, 
com diferenças identificadas pela Comissão acima em referência. 

Art. 2º O Grupo de Trabalho será composta pelos membros abaixo 
relacionados: 

•  ROBERTO CARLOS CASAGRANDE – matricula nº 114203 

•  ANDREIA CRISTINA DE LIMA RICARDO – matricula nº 90153 

 

 

Art. 3º O referido Grupo terá até o dia 25 de junho de 2012, contados a 
partir da publicação da presente Portaria, para apresentar o relatório de 
conclusão dos trabalhos à Superintendência Administrativa da Secretaria 
de Estado de Saúde. 

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registrada, Publicada, CUMPRA-SE. 
Cuiabá-MT, 06 de junho de 2012. 

(original assinado) 
OLIANI NOUEY MACHADO GODOY 

Secretária de Estado de Saúde 

(em substituição legal) 
  
 


